
Dodatek č.1 ke školnímu řádu MŠ – organizační opatření Covid -19 

Obecná pravidla 

• provozní doba MŠ je od 6.30 -17.00 s tím, že v 17.00 se již v prostorách školy nebude 

vyskytovat žádné dítě ani doprovod, aby mohla být provedena dezinfekce prostor MŠ  

• rodič nebo jiná pověřená osoba dítě přivádí nejpozději do 8.00 hod 

• doprovod dítěte má povinnost mít v budově MŠ ochrannou roušku, minimalizovat 

shromažďování osob a setrvávat v budově po dobu nezbytně nutnou 

• rodič nebo jím pověřená osoba si ihned po vstupu do MŠ dezinfikuje ruce a při vstupu do 

patra navléká návleky 

• rodič nebo jím pověřená osoba nevstupuje do prostoru třídy 

• pokud chce rodič něco s učitelkou, ředitelkou nebo personálem, domluví si konzultaci nebo 

emailem, telefonem 

• nedoporučujeme nošení hraček z domova a zároveň informujeme, že nelze zabránit těsnému 

kontaktu dětí, půjčování hraček a předmětů, společnému stravování 

• děti nesmí nosit z domova žádné pití ani jídlo 

• v šatnách bude uloženo pouze oblečení na ven a náhradní oblečení, nic jiného 

• zákonný zástupce telefonicky nebo emailem informuje MŠ v případě náhlé změny 

zdravotního dítěte  

• rodič zajistí alespoň jeden kus roušek, kterou bude mít dítě v ve své přihrádce v šatně 

v igelitovém sáčku 

• děti a pedagogičtí pracovníci MŠ v prostorách školy nemusí nosit roušky 

• zaměstnanci a děti jsou povinni řídit se aktuálními, obecně platnými opatřeními, která jsou 

aplikována v případě nákazy 

• přes veškerá nastavená opatření je důležité, aby byl rodič telefonicky k zastižení při 

jakémkoliv podezření na změnu zdravotního stavu dítěte 

• v případě prokázání nákazy Covid-19 v MŠ bude postupováno dle pokynů KHS 

Hygienická pravidla 

• u vstupu do školy jsou k dispozici prostředky k dezinfekci rukou 

• po příchodu do třídy si dítě neprodleně umyje ruce 

• prostory tříd a šaten jsou průběžně intenzivně větrány 

• ručníky a povlečení musí být vyprané při teplotách nad 60° C 

• úklid a dezinfekce hygienických zařízení probíhá vícekrát denně 

• vyprazdňování košů je prováděno minimálně jednou za den 

• denně se provádí úklid všech místností, je kladen důraz na dezinfekci 

• škola je vybavena dostatečným množstvím čistících a dezinfekčních prostředků, 

bezkontaktním teploměrem a jednorázovými rukavicemi, rouškami 

Podezření na výskyt nákazy 

• škola má povinnost předcházet vzniku a šíření infekčních nemocí, včetně covid-19 tím, že dítě 

se změnou zdravotního stavu oddělí od ostatních – izolace a neprodleně kontaktuje rodiče.   

• škola nemá povinnost aktivně zjišťovat u jednotlivých dětí příznaky infekčního onemocnění  

(zvýšená teplota, horečka, kašel, rýma, dušnost, bolest v krku, bolest hlavy, bolesti svalů, 

průjem, atd.), ale věnuje těmto příznakům zvýšenou pozornost a neprodleně kontaktuje 

zákonného zástupce, ten kontaktuje dětského lékaře, který rozhodne o dalším postupu 



• pokud u dítěte přetrvávají příznaky jako rýma a kašel, které jsou projevem alergického nebo 

chronického onemocnění, je umožněn vstup do MŠ pouze v případě, že předloží potvrzení od 

pediatra. 

Distanční výuka 

• škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových nebo 

mimořádných opatření nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost 

v MŠ více než poloviny dětí jedné třídy. 

• pouze dětí předškolního věku mají vzdělávání povinné 

Úplata za vzdělávání 

• pokud je určitému dítěti nařízena karanténa a škola není uzavřena, jedná se o omluvenou 

nepřítomnost a úplata se hradí 

• pokud dojde k uzavření MŠ, ředitelka stanoví maximální výši úplaty s ohledem na délku 

přerušení provozu 

• ředitelka má pravomoc rozhodnout o snížení nebo prominutí úplaty v závislosti na situaci i 

v jiných případech 

 

 


